GEMEINSAME KIRCHENVERWALTUNG

Regionale Dienststelle Friesland-Wilhelmshaven



Gemeinsame Kircherverwaltung, RDS Friesland-Wilhelmshaven, Olympiasis. 1, Gebäude 6, 26419 Schorlens

Gemeinde Bockhorn z. Hd. Herrn Bürgermeister Spiekermann Am Markt 1

26345 Bockhorn

rmeister Spiekermann

1 3. Juli 2011

Gemeinde Bockhorn

Eingegangen

Datum: 8. Juli 2011

Ihr Zeichen: 782/2009

hre Nachricht vom: Unser Zeichen:

Ansprechpartner: Frank Knoll

Aktenzeichen: [Zeichen]

Telefondurchwahl: 04421-77449 2621 E-Mail: frank.knoli@kircheoldenburg.de

Ev. Kindergarten Bockhorn, Jahresrechnung 2010, Erneuerung Zaun und Stühle

Sehr geehrter Herr Spiekermann,

mit Schreiben vom 21.06.2011 teilten Sie mit, dass Sie die Erstattung des Haushaltsüberschusses 2010 einschl. des Überschusses aus den Integrationsmitteln wünschen. Der Gemeindekirchenrat hat sich auf seiner gestrigen Sitzung mit Ihrem Schreiben befasst und Ihrem Anliegen, wenn auch mit Bedenken in der Sache, entsprochen. Gleichzeitig bittet der Gemeindekirchenrat, dass die von Ihnen bei dem Ortstermin am 10.05.2011 in Aussicht gestellten Zusagen, die Kosten für den Neubau des Zaunes (Teilstück) und die Neuanschaffung von Stühlen zu übernehmen, vom Rat der Gemeinde Bockhorn genehmigt werden. Für den Zaun ist eine Rechnungskopie (5.831,24 EUR) diesem Schreiben beigefügt; bezüglich der Kosten für die Neubestuhlung (4.492,61 EUR) verweise ich auf mein Scheiben vom 22.06.2011.

Sofern der Rat der Gemeinde Bockhorn der entsprechenden Zuschussgewährung 2010 abschließend zustimmt, würde sich folgende Erstattung ergeben:

Überschuss lfd. Haushalt 2010

3.220,76 EUR

Überschuss aus Integrationsmitteln 2010

11.184,78 EUR

Summe:

14.405,54 EUR

Für Rückfragen stehe ich Ihnen gerne zur Verfügung.

Mit freundlichen Grüßen

lm_Auftrag

Frank Knob

Gemeinsame Kirchenverwalts

Regionale Dienststelle Friesland-Wilhelmshaven Olympiastraße 1, Gebäude 6 26419 Schortens

Tel. 0 44 21 / 7 74 49-26 00 Fax 0 44 21 / 7 74 49-26 14

Öffnungszeiten:

Ma. - Da.: 9.00 - 12.00 Uhr und 14.00 - 15.00 Uhr, Fr.: 9.00 - 13.00 Uhr

Internet:

www.kirche-oldenburg.de